

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

QUARTET SANTE

59 rue de la Boetie
75008 PARIS

ASSOCIATION

NAF : 9499Z

SIRET : 900099896 00012

Sommaire

Sommaire	1
Compte rendu de travaux	2
BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT	
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	12
Etat des créances et des dettes	13
Charges à payer et produits à recevoir	14
Produits et charges constatés d'avance	15
Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation	16
Variation des fonds propres 431-5	17
Etat séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger	18
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	19
Bilan Passif détaillé	21
Compte de résultat détaillé	23
Contributions volontaires en nature détaillées	26

COMPTE RENDU DE TRAVAUX

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **QUARTET SANTE** relatifs à la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 900 742 €

. Excédent : 52 547 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Fontenay sous bois

Le 08/06/2026

Cécile LE BAGOUSSE

Expert-Comptable

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan et Compte de résultat

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	61 404	16 886	44 518	19 041
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	3 940	2 327	1 613	2 926
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				22 688
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	596		596	447
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	65 940	19 213	46 727	45 103
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	260 824		260 824	507 170
Charges constatées d'avance	16 897		16 897	16 451
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	576 294		576 294	569 573
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	854 015		854 015	1 093 193
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	919 955	19 213	900 742	1 138 296

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	193 018	56 218
Excédent ou déficit de l'exercice	52 547	136 800
Situation nette	245 565	193 018
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	245 565	193 018
Autres fonds propres		
Fonds non remboursables		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	262 641	276 265
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	262 641	276 265
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 125	73 742
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	118 723	82 585
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		266
Produits constatés d'avance	219 689	512 420
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	392 536	669 013
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	900 742	1 138 296

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations	15	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	782 349	738 391
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	40	
Mécénats	50 000	50 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	250 499	316 002
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	101 898	65 177
Autres produits	4	10
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	1 184 805	1 169 580
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	163 546	246 753
Aides financières	65 895	50 820
Impôts, taxes et versements assimilés	38 021	19 700
Salaires	544 299	404 196
Cotisations sociales	214 471	154 211
Dotations aux amortissements et dépréciations	17 448	1 680
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	88 274	154 595
Autres charges	923	827
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 132 876	1 032 780
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	51 929	136 800
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	618	
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	618	

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	618	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	52 547	136 800
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 185 423	1 169 580
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 132 876	1 032 780
EXCÉDENT OU DÉFICIT	52 547	136 800

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 900 742 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 52 547 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2022-06 et 2023-03. De plus, les comptes annuels ont appliqué par anticipation le règlement 2024-07.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Présentation de l'entité

Quartet Santé recrute et forme des infirmières diplômées d'État (IDE) disposant d'une forte expérience en psychiatrie et placées dans des maisons de santé ainsi qu'auprès de médecins généralistes isolés afin de faciliter la prise en charge de leur santé mentale. Pour conduire ces actions, Quartet Santé a procédé à l'encadrement juridique de ses missions, de ses responsabilités et de celles des infirmiers recrutés. Elle a souscrit par ailleurs aux assurances couvrant l'activité et les risques professionnels des infirmiers.

Faits caractéristiques

Néant

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun événement significatif postérieur à la clôture n'est à signaler.

Changement de présentation comptable

Les comptes annuels clos le 31/12/2025 sont établis et présentés selon le nouveau modèle d'états financiers définis par le règlement comptable ANC 2022-06 et de l'ANC 2023-03.

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes du bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers. Dans la colonne comparative :

- les immobilisations incorporelles en cours sont regroupées avec les avances et acomptes ; 2022-06
- les provisions, qui étaient présentées sur une seule ligne, sont désagrégées en distinguant les provisions pour risques et les provisions pour charges ;
- la ligne « Charges constatées d'avance » est remontée entre la rubrique des « Créances » et celle des « Valeurs mobilières de placement » ;
- les transferts de charges d'exploitation sont présentés dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions » ;
- les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».

Changement de réglementation comptable

L'exercice constitue le premier exercice d'application obligatoire du règlement ANC n° 2022-06 et ANC 2023-03.

Cette application constitue un changement de réglementation comptable au sens de l'article 122-1 du Plan comptable général. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. En revanche, des reclassements ont été opérés dans la colonne comparative du 31 décembre 2024, pour respecter le nouveau format des états financiers.

Incidences du changement de méthodes comptables

a) Impacts de la nouvelle définition du résultat exceptionnel :

À compter du 1er janvier 2025, conformément à l'article 513-5 du PCG, le résultat exceptionnel comprend :

- les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel et qui n'auraient pas été constatés en l'absence de cet événement ;
- les écritures comptables d'origine exclusivement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ;
- les changements de méthodes comptables comptabilisés en résultat, lorsque leur traitement en capitaux propres est exclu en raison de dispositions fiscales ;
- les corrections d'erreurs, à l'exception de celles qui concernent des écritures initialement imputées directement sur les capitaux propres.

Ce changement entraîne le classement en résultat courant d'opérations qui avant l'application du nouveau règlement étaient comptabilisées par nature en résultat exceptionnel. Aucune incidence sur les comptes 2025.

b) Impacts de la suppression de la technique des transferts de charges

La suppression de la technique des transferts de charges entraîne le classement d'opérations qui avant l'application du nouveau règlement étaient comptabilisées dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions et transferts de charges », dans d'autres postes de charges ou de produits. Aucune incidence sur les comptes 2025.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|--------|
| • Logiciels | 3 ans, |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 ans, |

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 262 641 €.

Honoraires du commissaire aux comptes

	Commissaires aux comptes
Honoraires afférents à la certification des comptes	6 312
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes	
TOTAL	6 312

Engagements hors bilan

L'association Quartet Santé n'a donné ni reçu d'engagement hors bilan au cours de l'exercice.

Effectif moyen

Eléments	Exercice 2025
Cadres	10.90
Non-cadres	0
Total	10.90

Rémunérations versées aux dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-580 l'association doit indiquer dans l'annexe aux comptes annuels le total des rémunérations et avantages versés aux trois plus hauts cadres dirigeants.

L'information à fournir dans le cadre de cette obligation reviendrait à donner la rémunération d'une seule personne, ce qui serait contraire aux règles de confidentialité en matière de publicité des rémunérations et avantages

Composition des produits par nature

Subventions Publics	Produits
Dir. gén. agence régionale santé - Subvention d'investissement	58 441
Dir. gén. agence régionale santé	104 033
CPAM	619 875
TOTAL	782 349
Mécénat	
Subventions Dassault	50 000
TOTAL	50 000
Contributions financière d'autres organismes	
Fondation de France	30 000
Subvention Anber 2025	5 000
Fond Roi Baudoin - Financement ERIE	39 964
Fond Roi Baudoin - Financement TELOS	143 735
Fondation SISLEY-D'ORNANO	31 800
TOTAL	250 499

Comptes annuels 2024

Conformément à l'article 27 du règlement ANC 2022-06 et 2023-03, et en lien avec la note en annexe « Règles, principes et méthodes comptables » présentée ci-avant, les comptes 2024 (bilan actif, bilan passif et compte de résultat) tels qu'arrêtés par le conseil d'administration, approuvés par l'assemblée générale et certifiés par le commissaire aux comptes sont joints pour information.

Bilan et compte de résultat certifiés 2024 (Cf. page 27)

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	19 793	41 611		61 404
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	19 793	41 611		61 404
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	3 940			3 940
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	22 688			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 628			3 940
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	447	149		596
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	447	149		596
TOTAL GÉNÉRAL	46 868	41 760		65 940

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	41 611			41 611		
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières	149			149		
TOTAL GÉNÉRAL	41 760			41 760		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	751	16 134		16 886
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	751	16 134		16 886
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 014	1 313		2 327
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 014	1 313		2 327
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	1 765	17 448		19 213

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	16 134		16 134		
Immobilisations corporelles	1 313		1 313		
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	17 448		17 447		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières	596		596
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 800	10 800	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés	326	326	
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	249 698	249 698	
Charges constatées d'avance	16 897	16 897	
TOTAL	278 317	277 721	596
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	54 125	54 125		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	42 649	42 649		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	42 555	42 555		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	33 519	33 519		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	219 689	219 689		
TOTAL	392 536	392 536		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 467	62 849
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	52 457	34 307
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	74 924	97 156

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits :	- D'exploitation	219 689	512 420
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		219 689	512 420

Charges constatées d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges :	- D'exploitation	16 897	16 451
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		16 897	16 451

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
FD - Projet Sésame	276 265	29 833	101 898			204 200	
FD - d'investissement		58 441				58 441	
TOTAL	276 265	88 274	101 898			262 641	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	56 218	136 800			193 018
Excédent ou déficit de l'exercice	136 800	-136 800	52 547		52 547
Situation nette	193 018		52 547		245 565
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	193 018		52 547		245 565

Etat séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger

Etat du contributeur		BELGIQUE			
Date de l'avantage ou de la ressource	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou indirect de l'avantage ou de la ressource	Mode de paiement	Montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource
03/03/2025	AUTRE COLLECTIVITE	SUBVENTION - FONDATION ROI BAUDOUIN		VIREMENT	159 600
TOTAL					159 600

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	44 518.13	19 041.41	25 476.72	133.80
205000 Logiciels	50 143.20	19 792.80	30 350.40	153.34
205001 Logiciel (ERIE)	11 260.80		11 260.80	-
280500 Amort. concess. droit simil.	-14 800.54	-751.39	-14 049.15	-1 000.00
280501 Amortissements des concessions et droits similaires, brevets, licences, lo...	-2 085.33		-2 085.33	-
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 612.56	2 925.88	-1 313.32	-44.87
218300 Mat. de bureau et mat. informatique	3 939.93	3 939.93		
281830 Amort. mat. bureau et info.	-2 327.37	-1 014.05	-1 313.32	-129.49
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes		22 688.40	-22 688.40	-100.00
231000 Immob. corporelles en cours		22 688.40	-22 688.40	-100.00
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	596.00	447.00	149.00	33.33
275000 Dépôts et cautionnements versés	596.00	447.00	149.00	33.33
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	46 726.69	45 102.69	1 624.00	3.60
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	260 824.22	507 170.03	-246 345.81	-48.57
401000 Fournisseurs		353.99	-353.99	-100.00
437800 Tickets restaurants		20.00	-20.00	-100.00
438000 Org. sociaux Indemnités IJSS	10 800.02	402.44	10 397.58	+1 000.00
447330 Participation employeurs formation continue	326.00		326.00	-
467001 CPAM	68 308.20	56 370.60	11 937.60	21.18
467300 Conventions - Partenariats	66 690.00	170 723.00	-104 033.00	-60.94
467400 Fondation Roi Baudouin	114 700.00	274 300.00	-159 600.00	-58.18
467500 subvention AnBer		5 000.00	-5 000.00	-100.00
Charges constatées d'avance	16 896.78	16 450.84	445.94	2.71
486000 Charges constatées d'avance	16 896.78	16 450.84	445.94	2.71

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	576 294.44	569 572.58	6 721.86	1.18
512100 La banque postale ccp	499 176.06	569 572.58	-70 396.52	-12.36
512102 Comptes LIVRET A	77 118.38		77 118.38	-
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	854 015.44	1 093 193.45	-239 178.01	-21.88
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	900 742.13	1 138 296.14	-237 554.01	-20.87

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	193 017.75	56 217.85	136 799.90	243.34
110000 Rep. a nouveau créditeur	193 017.75	56 217.85	136 799.90	243.34
Excédent ou déficit de l'exercice	52 547.08	136 799.90	-84 252.82	-61.59
Situation nette	245 564.83	193 017.75	52 547.08	27.22
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	245 564.83	193 017.75	52 547.08	27.22
Autres fonds propres				
Fonds non remboursables				
Avances conditionnées				
Droits du concédant				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	262 641.29	276 264.99	-13 623.70	-4.93
194000 Fonds dédiés sur subventions d'investissement (ARS)	58 441.00		58 441.00	-
195100 Fonds dédiés reportés	204 200.29	276 264.99	-72 064.70	-26.09
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	262 641.29	276 264.99	-13 623.70	-4.93
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 124.72	73 742.00	-19 617.28	-26.60

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
401000 Fournisseurs	31 657.81	10 893.40	20 764.41	190.63
408000 Fourn. fact.non parvenues	22 466.91	62 848.60	-40 381.69	-64.25
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	118 722.75	82 585.04	36 137.71	43.76
421000 Personnel - rémunérations dues		90.00	-90.00	-100.00
428200 Provision pour Congés payés	38 166.43	22 362.19	15 804.24	70.67
428210 Provision Forfait jours	2 982.72	2 559.36	423.36	16.57
428600 Social Autres charges à payer	1 500.00		1 500.00	-
431000 Urssaf	18 713.21	19 091.42	-378.21	-1.98
437200 Mutuelles	1 085.63	843.13	242.50	28.83
437300 Axa prévoyance	2 103.57	2 112.00	-8.43	-0.38
437310 Malakoff humanis retraite	4 800.97	4 950.40	-149.43	-3.01
438200 Charges sociales sur Prov CP	14 701.47	8 458.50	6 242.97	73.79
438210 Charges sociales sur Prov Forfait jours	1 150.19	927.24	222.95	24.06
442100 Prélèvements à la source	2 283.40	2 842.07	-558.67	-19.67
447110 Taxe sur les salaires	26 478.84	15 665.93	10 812.91	69.02
447800 Charges fiscales sur prov CP		2 404.00	-2 404.00	-100.00
447810 Charges fiscales sur prov Forfait jours		278.80	-278.80	-100.00
448200 Charges fiscales sur provision CP	4 411.20		4 411.20	-
448210 Charges fiscales sur prov Forfait jours	345.12		345.12	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		265.91	-265.91	-100.00
467999 Note de frais		265.91	-265.91	-100.00
Produits constatés d'avance	219 688.54	512 420.45	-292 731.91	-57.13
487000 Prds constatés d'avance	219 688.54	512 420.45	-292 731.91	-57.13
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	392 536.01	669 013.40	-276 477.39	-41.33
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	900 742.13	1 138 296.14	-237 554.01	-20.87

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	15.00		15.00	-
756000 Cotisations membres	15.00		15.00	-
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	782 349.00	738 391.00	43 958.00	5.95
740000 Subventions		225 031.00	-225 031.00	-100.00
740001 Subventions CPAM		513 360.00	-513 360.00	-100.00
741000 Subventions d'exploitation	162 474.00		162 474.00	-
741001 Subventions CPAM	619 875.00		619 875.00	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	40.00		40.00	-
754100 Dons reçus	40.00		40.00	-
Mécénats	50 000.00	50 000.00		
754200 Mécénats	50 000.00	50 000.00		
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	250 498.91	316 002.19	-65 503.28	-20.73
755100 Contributions financières d'autres organismes	250 498.91	316 002.19	-65 503.28	-20.73
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	101 898.05	65 177.14	36 720.91	56.34
789500 Utilisation fonds déd. contrib. fin. d'autres org.	101 898.05	65 177.14	36 720.91	56.34
Autres produits	4.12	9.76	-5.64	-60.00
758000 Produits divers de gestion courante	4.12	9.76	-5.64	-60.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 184 805.08	1 169 580.09	15 224.99	1.30
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	163 545.57	246 752.55	-83 206.98	-33.72
606300 Fourn. d'entretien et de petit équipement	436.00	3 211.20	-2 775.20	-86.42
606400 Fourn. de bureau	3 279.74	1 107.72	2 172.02	196.03
613000 Locations	744.00	7 267.64	-6 523.64	-89.76
613500 Locations mob.	7 482.36	2 509.17	4 973.19	198.21
615100 Informatique	455.89	863.06	-407.17	-47.16
615600 Maintenance	14 934.01	14 487.83	446.18	3.08
616100 Multirisques	4 392.07	2 181.37	2 210.70	101.38
618200 Livres	28.45	89.83	-61.38	-68.89
618500 Frais de colloques, séminaires, conf.	391.00		391.00	-
621000 Personnel exter.a l'asso.	29 702.85	87 243.81	-57 540.96	-65.95
622300 Honoraires études	10 319.00	59 117.94	-48 798.94	-82.55
622600 Honoraires ec	17 893.60	12 465.68	5 427.92	43.54
622620 Honoraires avocats	26 490.00	27 549.00	-1 059.00	-3.84
622630 Honoraires cac	6 311.84	6 208.73	103.11	1.66

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
622800 Honoraires divers	23 369.02	6 528.82	16 840.20	257.93
623000 Services numériques	4 419.59	2 609.89	1 809.70	69.35
623110 Catalogues et imprimés	4 664.42	2 216.67	2 447.75	110.37
625600 Déplacements et frais de mission	2 158.55	776.92	1 381.63	177.86
625700 Réceptions	578.07	2 374.80	-1 796.73	-75.66
626100 Téléphone	1 871.96	1 649.71	222.25	13.45
626200 Frais postaux et telecom	2 182.42	3 919.03	-1 736.61	-44.32
627000 Services bancaires et assimilés	831.80	619.40	212.40	34.41
628000 Dépenses diverses	523.42	1 754.33	-1 230.91	-70.18
628100 Cotisations	85.51		85.51	-
Aides financières	65 895.00	50 820.00	15 075.00	29.66
657100 Aides financières octroyées	65 895.00	50 820.00	15 075.00	29.66
Impôts, taxes et versements assimilés	38 020.59	19 699.57	18 321.02	93.00
631100 Taxe sur les salaires	31 478.84	15 665.93	15 812.91	100.94
633300 Part. employeurs formation continue	4 468.23	2 452.37	2 015.86	82.22
633800 Charges fiscales sur Prov CP	2 007.20	1 497.21	509.99	34.07
633810 Charges fiscales sur Prov Forfait jours	66.32	84.06	-17.74	-21.43
Salaires	544 299.22	404 195.54	140 103.68	34.66
641100 Salaires appointements	511 430.37	376 798.83	134 631.54	35.73
641200 Provision pour congés payés	15 804.24	13 574.70	2 229.54	16.42
641210 Provision forfait jours	423.36	549.48	-126.12	-22.95
641300 Primes et gratifications	15 500.00	11 700.00	3 800.00	32.48
641400 Indemnités et avantages divers	2 280.47	1 572.53	707.94	44.95
641420 indemnités transactionnelles	1 500.00		1 500.00	-
649000 Remboursement de charges de personnel	-2 639.22		-2 639.22	-
Cotisations sociales	214 470.56	154 211.34	60 259.22	39.08
645100 Cotisation urssaf	123 480.46	88 163.02	35 317.44	40.06
645200 Cotisation aux mutuelles et prévoyances	14 847.02	9 409.63	5 437.39	57.78
645300 Cotisation aux caisses de retraites	35 505.17	25 723.66	9 781.51	38.02
645400 Cotisation aux assedic	21 704.02	16 124.89	5 579.13	34.60
645800 Charges sociales sur Prov CP	6 242.97	5 304.02	938.95	17.70
645810 Charges sociales sur Prov Forfait jours	222.95	200.69	22.26	10.95
647500 Médecine du travail, pharmacie	2 197.97	1 425.43	772.54	54.25
647810 Tickets restaurants	10 270.00	7 860.00	2 410.00	30.66
Dotations aux amortissements et dépréciations	17 447.80	1 679.76	15 768.04	938.57
681110 Dot. amort. immob. incorp.	16 134.48	751.39	15 383.09	+1 000.00
681120 Dot. amort. immob. corp.	1 313.32	928.37	384.95	41.49
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés	88 274.35	154 594.68	-66 320.33	-42.90
689200 Reports en fonds dédiés	58 441.00		58 441.00	-
689500 Reports en fonds déd. sur contrib. fin. d'autres org.	29 833.35	154 594.68	-124 761.33	-80.70
Autres charges	923.29	826.75	96.54	11.61
651100 Redevances pour concess. brevets et valeurs similaires	910.39	820.59	89.80	10.84
658000 Charges diverses de gestion courante	12.90	6.16	6.74	116.67
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 132 876.38	1 032 780.19	100 096.19	9.69
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	51 928.70	136 799.90	-84 871.20	-62.04
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	618.38		618.38	-
764000 Revenus val.mob.placement	618.38		618.38	-
Autres intérêts et produits assimilés				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Reprises sur dépréciations et provisions Différences positives de change Produits des cessions d'immobilisations financières Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	618.38		618.38	
Charges financières Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Valeurs comptables des immobilisations financières cédées Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	618.38		618.38	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	52 547.08	136 799.90	-84 252.82	-61.59
Produits exceptionnels Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	1 185 423.46	1 169 580.09	15 843.37	1.35
TOTAL DES CHARGES	1 132 876.38	1 032 780.19	100 096.19	9.69
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	52 547.08	136 799.90	-84 252.82	-61.59

Contributions volontaires en nature détaillées

Contributions volontaires en nature détaillées	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT CERTIFIES 2024

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	19 793	751	19 041	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	3 940	1 014	2 926	2 094
Immobilisations corporelles en cours	22 688		22 688	
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	447		447	
TOTAL I	46 868	1 765	45 103	2 094
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	507 170		507 170	950 567
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	569 573		569 573	357 153
Charges constatées d'avance	16 451		16 451	10 097
TOTAL III	1 093 193		1 093 193	1 317 818
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 140 062	1 765	1 138 296	1 319 912

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	56 218	14 480
Excédent ou déficit de l'exercice	136 800	41 737
Situation nette	193 018	56 218
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	193 018	56 218
Comptes de liaison		
II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	276 265	186 847
TOTAL III	276 265	186 847
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	73 742	119 372
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	82 585	30 821
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	266	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	512 420	926 654
TOTAL V	669 013	1 076 847
Écarts de conversion passif		
VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 138 296	1 319 912

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		250
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	738 391	362 544
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	50 000	50 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	316 002	177 717
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	65 177	20 792
Autres produits	10	1
TOTAL I	1 169 580	611 303
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	246 753	166 079
Aides financières	50 820	24 290
Impôts, taxes et versements assimilés	19 700	1 900
Salaires et traitements	404 196	161 378
Charges sociales	154 211	58 216
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 680	86
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	154 595	157 514
Autres charges	827	103
TOTAL II	1 032 780	569 566
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	136 800	41 737
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	136 800	41 737

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 169 580	611 303
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 032 780	569 566
EXCÉDENT OU DÉFICIT	136 800	41 737

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		